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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) pn.: 
„Dostawa materiałów medycznych do operacji okulistycznych dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”. 

 
Nr postępowania: 18/2022. 

 
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie udziela wyjaśnień w odpowiedzi na 

wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ: 
 

Pytanie nr 1: dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę w pełni preloaded? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 2: dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o angulacji 5°, współczynniku refrakcji 1,52? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 3: dotyczy Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu +6,0D do +30,0D co 0,5D, angulacji 5°, współczynniku refrakcji 

1,52, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 4: dotyczy Pakietu nr 6 poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na: Soczewka jednoczęściowa, zwijana, sferyczna materiał: akryl hydrofobowy 
jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV, stopień uwodnienia materiału w całym przekroju 

soczewki: 1%, średnica optyczna: 6.0 mm, długość całkowita;13.0 mm, współczynnik refrakcji: 1,47, angulacja: 

0°, stała Abbe: 55, kształt krawędzi części optycznej: ostro ścięte krawędzie, zabezpieczenie przed PCO: ciągła 
360° ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki, moc: +6,0 D do + 30,0 D co 0,5 D, sposób 

umiejscowienia w tylnej torbie: podparcie w torbie w minimum trzech miejscach, sposób implantacji: aplikator 
wielorazowego użytku, do każdej soczewki jednorazowy magazynek nie wymagający zginania podczas ładowania 

soczewki? 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 5: dotyczy Pakietu nr 2 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści: Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa, zwijalna, toryczna wraz z kartridżem, 
asferyczna. Materiał: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV. Stopień 

uwodnienia poniżej 1% w całym przekroju soczewki. Wartość aberracji powierzchni przedniej soczewki -0,27 μm. 

Średnica optyczna 6,0 mm. Długość całkowita 13 mm. Współczynnik refrakcji 1,47.Angulacja 0 stopni. Moc 
cylindra w płaszczyźnie soczewki: 1,0D,1,5D,2,25D,3,0D,3,75D,4,5D,5,25D,6,0D,7,0D,8,0D. Zabezpieczenie przed 

PCO: ciągła 360 stopni ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki. Sposób umiejscowienia 
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w tylnej torbie: podparcie w torbie w minimum 3 miejscach. Dioptriaż +5,0 D do +34,0 D co 0,5 D. Sposób 

implantacji: aplikator wielorazowego użytku? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6: dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na: Soczewka sferyczna trzyczęściowa wraz z kartridżem. Materiał części 
optycznej: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV. Materiał części 

haptycznej: PMMA. Stopień uwodnienia materiału w całym przekroju soczewki poniżej 1 %. Średnica optyki 

6mm(+/-0,5mm). Średnica całkowita - 13-13,5 mm. Angulacja 5 stopni. Indeks refrakcji 1,47 (+/-0,01). Kształt 
krawędzi części optycznej: przednia krawędź zaokrąglona ,tylna krawędź: ostro ścięta. Zakres mocy soczewki Od -

10 D do +30,0 D w odstępach co 1,0 D. Od +12,5 do +25,5 co 0,5D. sposób implantacji: aplikator wielorazowego 
użytku? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 7: dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2 
Prosimy o doprecyzowanie dioptrażu soczewki z pakietu 5 poz. 2 , Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia 

podał : Dioptraż +10,0D do +10D (dostępne co 1,0D).  
Prosimy o informację jakiego dioptrażu będzie wymagać Zamawiający. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wymaga dioptrażu +10D do +30D. 
 

Pytanie nr 8: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 8 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Produkty znajdujące się w Magazynie Składowym Zamawiającego cały czas stanowią własność Wykonawcy do 
momentu ich pobrania przez Zamawiającego.”? 
Uzasadnienie: 

Umowa powinna wskazywać moment przejścia prawa własności wyrobów powierzonych w depozyt na 
Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 9: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 11 i 12 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
 „11. Ceny netto produktów znajdujących się na wyposażeniu Magazynu Składowego pozostają niezmienne przez 
cały okres obowiązywania umowy. Aktualna stawka VAT będzie stosowana automatycznie przy niezmienionej 
cenie netto bez konieczności zawierania aneksu do umowy. 
12. W przypadku wycofania bądź czasowego zaprzestania produkcji elementów asortymentu stanowiącego 
przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczania Zamawiającemu produktów 
zastępczych o tych samych, bądź zbliżonych parametrach technologicznych w cenie nie wyższej niż cena 
wskazana w przedmiotowej umowie. Jeżeli aktualna cena rynkowa zamienników będzie wyższa niż cena 
wyrobów objętych umowa, Wykonawca dostarczy zamienniki w cenie rynkowej.”? 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca nie ma wpływu na wysokość stawki podatku do towarów i usług, jest jedynie jego płatnikiem. Z 
uwagi na to, że wysokość zobowiązania jest określana przez kwotę netto, nowa stawka VAT powinna być 
stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu 
do umowy;  
- Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowania umowy ze stratą. Jeżeli cena zamiennika będzie 
wyższa, dostarczy on ten towar w aktualnej cenie rynkowej. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 10: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 projektu umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu:  
„13. W trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy od 
tego o najkrótszej dacie przydatności.  
14. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby, których termin ważności w momencie rozliczenia 
depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy, a także za wyroby przeterminowane.”? 

Uzasadnienie: 



 

- Wyroby powierzone w depozyt pozostają własnością Wykonawcy, który jest zainteresowany tym, aby jak 

najmniej z nich się przeterminowało. Stosowanie się do zasad gospodarki materiałowej zmniejsza również ilość 

odpadów, a więc jest przyjazne dla środowiska; 
- Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są w zasadzie bezwartościowe, gdyż Wykonawca nie będzie 

mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko 
wystąpienia takich sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane; 

Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 11: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązany jest do rozpatrzenia zgłoszonej mu przez Zamawiającego reklamacji ilościowej w terminie do ..… dni 
roboczych od daty otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacji, natomiast reklamacji jakościowej w 
terminie do ….dni roboczych od daty otrzymania reklamowanego asortymentu.”? 

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru. 

Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji był liczony od momentu dostarczenia reklamowanej 
partii towarów do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanego asortymentu 

powinno być obowiązkiem Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 12: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wynagrodzenie 
netto ustalone wg ust. 1 ma charakter stały, jest niezmienne przez cały czas trwania umowy i obejmuje wszystkie 
koszty Wykonawcy związane z realizacją zamówienia.”? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących §2 ust. 11 projektu umowy. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 13: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 
1) jednostronnego rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy, 
2) zwłoki w uzupełnieniu asortymentu komisowego w wysokości …… wartości netto niedostarczonego w 

terminie asortymentu komisowego, za każdy dzień zwłoki, 
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy”? 
Uzasadnienie: 

- W opinii Wykonawcy kara umowna powinna być naliczana od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość 
zobowiązania; 

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna bazować na wartości jeszcze 
niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wielkość, niezależnie od stopnia 

realizacji umowy; 
- Kara umowna za zwłokę w dostawie powinna być obliczana w oparciu o wartość niedostarczonego w terminie 

towaru. 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 14: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Łączna 
maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez 
Wykonawcę nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, a w przypadku danej zwłoki – 10% wartości netto 
towarów pozostających w zwłoce.”? 
Uzasadnienie: 
W ocenie Wykonawcy suma kar umownych powinna zostać obniżona do 20% wartości umowy, wyższa suma 
znacząco odbiega od wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego. Ponadto umowa powinna 
przewidywać osobny limit naliczania kar umownych dla danej zwłoki w dostawie. 

Odpowiedź nr 14: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 15: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający 
uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy: 
1) Wykonawca dwukrotnie popada w zwłokę z dostawą częściową przedmiotu umowy przez okres co najmniej 7 

dni, 
2) Wykonawca minimum trzy razy popadł w zwłokę z dostawą częściową partii zamówienia przez okres co 

najmniej 5 dni, 
3) Wykonawca trzykrotnie dostarcza towar wadliwy lub z własnej winy nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji  

i rękojmi przez okres do najmniej 10 dni, 
4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej 
przez jednostki, dla których organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub 
w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy 
zakupowej, w której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.”? 

Uzasadnienie: 
- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji jego 

obowiązków, tak jak ma to miejsce w przypadku naliczania kar umownych. Wykonawca nie powinien ponosić 
negatywnych konsekwencji opóźnienia, a więc takiej nieterminowej realizacji obowiązków, za które nie ponosi on 

odpowiedzialności; 

- Prosimy o zwiększenie dopuszczalnych uchybień dotyczących zwłoki w dostawie; 
- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na procedury zakupowe organizowane przez MSWiA. Skoro Zamawiający 

zawiera umowę to znaczy, że chce zakupić objęty nią towar. Ponadto Wykonawca kalkuluje swoją ofertę  
w oparciu o założenie, że umowa będzie obowiązywała przynajmniej przez rok. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 
Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: §8 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. 

1. Zamawiający uprawniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku, gdy: 
1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z dostawą częściową przedmiotu umowy przez okres co 

najmniej 7 dni; 
2) Wykonawca minimum trzy razy pozostawał w zwłoce z dostawą częściową partii zamówienia 

przez okres co najmniej 5 dni; 
3) Wykonawca dostarcza towar wadliwy lub nie realizuje roszczeń z tytułu gwarancji lub 

rękojmi, przez okres co najmniej 10 dni; 

4) zakontraktuje przedmiot zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej 
umowy w rezultacie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w 

ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których organem założycielskim 
jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w 

której zrzeszony jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie.” 
 

Pytanie nr 16: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §9 ust. 2 projektu umowy punktów 3) i 4)? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie widzi podstaw do zmniejszenia jego wynagrodzenia. Oferta jest składana w oparciu o konkretne 
założenia, a cena netto za dostarczane wyroby powinna być stała w całym okresie trwania umowy.  

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 17: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu:  
„1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w 
momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, 
wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa 
SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki 
poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak 



 

możliwości należytego wykonania umowy oraz że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się 
wykonywania/należytego wykonywania umowy. 
2. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy 
wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio 
powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wynikającego ze zmiany kursów walut, ograniczenia 
lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, 
wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej 
zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 
wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony 
aneksu do umowy.”? 
Uzasadnienie: 
- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż nie ponosi on odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom 
umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). 
Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie 
powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile 
poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i 
niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 
trwa już ponad dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe 
ujęcie tego zagadnienia w umowie; 
- Umowa powinna przewidywać możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli wskutek niemożliwych do 
przewidzenia sytuacji politycznych lub gospodarczych nastąpi zmiana otocznie gospodarczego, której działający z 
należytą starannością Wykonawca nie mógł przewidzieć. Wykonawca powinien mieć prawo waloryzacji 
wynagrodzenia w przypadku gwałtownych zmian cen surowców, mediów, zerwanych łańcuchów dostaw, 
wprowadzanych przez władze zakazów lub ograniczeń obrotu towarami lub materiałami, które mają wpływ na 
realizację zamówienia.   
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 18: dotyczy Pakietu nr 1 
Czy zamawiający dopuści również soczewkę o stopniu uwodnienia w zakresie 1-4% i współczynniku refrakcji 

1,52? 
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 19: dotyczy Pakietu nr 6 

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o stopniu uwodnienia w zakresie 1-4% z kartridżem i injectorem do 
implantacji, współczynnik refrakcji 1,48, dioptraż od 5,00 do 30,00D co 0,5D? 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 

uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ? 
Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę 
kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków  
z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane  

w formie pisemnej. 

Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 22: dotyczy Wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

Dotyczy Wzoru Umowy § 7 ust. 1, pkt. 1 oraz ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem: 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1) jednostronnego rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy  
w wysokości 5% maksymalnej wartości umowy określonej w § 6 ust. 2; 



 

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną, z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5%  maksymalnej wartości umowy określonej w § 6 ust. 2? 

Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 23: dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 pozycji nr 1 dopuści soczewkę asferyczna i bezaberracyjna, jednoogniskową, 
hydrofilną, tylnokomorową, zwijalną, sterylną i preloadowaną, wyposażoną w filtr UV, asferyczną, dwuwypukłą, 

jednoczęściową o stałym dioptrażu na całej części optycznej soczewki, konstrukcja 4 oddzielnych haptyków  ze 

znacznikiem poprawności położenia soczewki, angulacja haptyków 0 stopni. Otwory w każdym haptyku. Ostre 
krawędzie na częściach optycznych i haptycznych, dodatkowo bariera 360 stopni na części optycznej soczewki, 

poziom uwodnienia soczewki 26%, współczynnik refrakcji 1,46, soczewka dostępna w dioptrażach od 0 do 
+30,0D, od 0,0D do +10,00D co 1D, od +10,0D do +30,0D co 0,5D, średnica całkowita soczewki zależna od 

dioptrażu: 11,0mm od 0,0D do +15,0D, 10,7mm od +15,5D do +22,0D, 10,5mm od +22,5D do +30,0D, średnica 

części optycznej soczewki zależna od dioptrażu: od0,0D do +9,0D, średnica części optycznej 6,2mm od +10,0D 
do +30,0D średnica części optycznej 6,0mm, system implantacji PUSH do cięcia 1,8 mm? 

Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 24: dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2 

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 pozycji nr 2 dopuści soczewkę przeznaczoną do wszczepu wtórnego do rowka 

rzęskowego w oku pseudofakijnym o następujących właściwościach: 
- zwijalna, trzyczęściowa konstrukcja soczewki 

- optyka soczewki wykonana jest z silikonu z filtrem UV 
- haptyki z wysokocząsteczkowego PMMA w kształcie litery C 

- zakres dioptrażu: od -6.0 do +6.0D co 0.5D 

- średnica optyczna: 7 mm, średnica całkowita: 14,0 mm 
- angulacja 0 stopni 

- wszczepiana za pomocą pęsety? 
Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ, tj., 
Załącznik nr 3 - Wzór umowy. 

 
Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin: zmodyfikowany Załącznik nr 3 - Wzór umowy. 
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